BỘ NỘI VỤ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ - BNV Hà Nội, ngày         tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành tiêu chí xác định tài liệu lưu trữ có tần suất sử dụng cao

để số hóa phục vụ Dự án “Lưu trữ tài liệu điện tử Phông Lưu trữ

Nhà nước Việt Nam - Giai đoạn 2”

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Luật Lưu trữ ngày 11 tháng 11 năm 2011;

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 63/2022/NĐ-CP ngày 12 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 458/QĐ-TTg ngày 03 tháng 4 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Lưu trữ tài liệu điện tử của các cơ

quan nhà nước giai đoạn 2020 - 2025”;

Căn cứ Kế hoạch số 3295/KH-BNV ngày 02 tháng 7 năm 2020 của Bộ

Nội vụ thực hiện Quyết định số 458/QĐ-TTg ngày 03 tháng 4 năm 2020 của Thủ

tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án “Lưu trữ tài liệu điện tử của các cơ

quan nhà nước giai đoạn 2020 - 2025”;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiêu chí xác định tài liệu lưu trữ có tần suất sử dụng cao đang

bảo quản tại các Trung tâm Lưu trữ quốc gia để số hóa phục vụ Dự án “Lưu trữ

tài liệu điện tử Phông Lưu trữ Nhà nước Việt Nam - Giai đoạn 2”, cụ thể như

sau:

1. Tài liệu lưu trữ được đưa ra nhiều lần để phục vụ độc giả khai thác, sử

dụng tại Phòng Đọc của các Trung tâm Lưu trữ quốc gia.

2. Tài liệu lưu trữ được đưa ra nhiều lần để phục vụ công tác công bố, giới

thiệu tài liệu lưu trữ của các Trung tâm Lưu trữ quốc gia dưới các hình thức: xuất

bản ấn phẩm; triển lãm, trưng bày; đăng tải trên các báo, tạp chí, trang thông tin

điện tử, mạng xã hội, các kênh truyền hình, truyền thanh.

2

3. Tài liệu lưu trữ dự kiến đưa ra công bố, giới thiệu theo Chương trình

“Công bố tài liệu lưu trữ quốc gia phục vụ xây dựng, phát triển kinh tế - xã hội,

bảo vệ chủ quyền đất nước”.

Điều 2. Căn cứ vào các tiêu chí quy định tại Điều 1 của Quyết định này,

Cục trưởng Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước chỉ đạo các Trung tâm Lưu trữ

quốc gia rà soát, thống kê, lập danh mục các phông/công trình/sưu tập lưu trữ có

tần suất sử dụng cao cần số hóa trong Dự án “Lưu trữ tài liệu điện tử Phông Lưu

trữ Nhà nước Việt Nam - Giai đoạn 2”.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Cục trưởng Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước, Vụ trưởng Vụ Kế

hoạch Tài chính, Chánh Văn phòng Bộ Nội vụ và các tổ chức có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
 - Như Điều 4;

 - Bộ trưởng, các Thứ trưởng Bộ Nội vụ;

 - Vụ KHTC, VP. Bộ Nội vụ;

 - TTTT Bộ Nội vụ;

 - Lưu: VT, VTLTNN (05).

BỘ TRƯỞNG

Phạm Thị Thanh Trà

		2023-06-13T18:15:58+0700
	Phạm Thị Thanh Trà
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T18:11:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T18:12:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T18:12:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-13T18:12:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!